
 

COMUNE DI CAUTANO 
Provincia di Benevento 

tel.: 0824 880700 – fax: 0824 880621 - C.F./P.IVA: 00145030623 
Via Provinciale Vitulanese | 82030, Cautano (BN) 

sito web: www.comune.cautano.bn.it | e-mail: info@comune.cautano.bn.it 
pec: pecmail@pec.comune.cautano.benevento.it  

 
PROT.                                             ORDINANZA N. 4 DEL 24.01.2025    
 

OGGETTO 

Ordinanza chiusura scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di I° site in Via 
Madonnina del Grappa e Via Trento per il giorno 27 gennaio 2025 per l’interruzione di 
energia elettrica.  

 
IL SINDACO 

 
 

Visto l'art. 54, comma 2, del testo unico delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali approvato con 
D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, che demanda al Sindaco quale Ufficiale del Governo, l'adozione, con atto 
motivato e nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento giuridico, di provvedimenti contingibili ed 
urgenti;  
Richiamato l'avviso della società e-distribuzione con cui ha comunicato che per lavori di manutenzione 
agli impianti, in data 27/01/2025 dalle ore 09:00 alle ore 16:00 verrà sospesa l'erogazione dell'energia 
elettrica in alcune strade del centro abitato, in cui sono ubicati gli edifici scolastici ed ovvero in Via 
Madonnina del Grappa e Via Trento;   
Ritenuto opportuno provvedere alla chiusura dei plessi delle scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria 
di primo grado per il giorno 27 gennaio 2025 per la mancanza di energia elettrica;  
 
VISTO l'articolo 50, comma 5, del Testo Unico degli Enti locali, approvato con decreto legislativo n. 
267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
VALUTATA la necessità di procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed urgente al fine 
di tutelare il corretto svolgimento delle attività didattiche nelle strutture sopra indicate; 
 

ORDINA 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati: 

➢ la chiusura della scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado per il giorno 27 

gennaio 2025 per la mancanza di energia elettrica; 
➢ la trasmissione della presente ordinanza alla Dirigenza scolastica e all'albo pretorio del Comune 

nonchè ai gestori dei servizi pubblici mensa e trasporto;  
 

DISPONE: 
- che la presente ordinanza venga affissa all’Albo Pretorio Comunale e che alla stessa venga data massima 

pubblicità, nonché venga pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune di Cautano; 
- che copia del presente atto venga trasmesso agli organi competenti (Stazione dei Carabinieri di Cautano e 

Comando di P.L. di Cautano, Al Dirigente scolastico dell’istituto Comprensivo della Valle Padre Isaia Columbro, 
Al Prefetto di Benevento) per il controllo e la vigilanza sull’adempimento di quanto riportato in ordinanza; 

INFORMA che contro il presente provvedimento può essere promosso ricorso al T.A.R. Campania, ai sensi della 
legge n. 1034/1971, entro 60 (sessanta) giorni dalla data di emissione o, in alternativa, con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971, entro 120 (centoventi) giorni. 

Il Sindaco 
Ing. Alessandro Gisoldi 

firma autografa sostituita a mezzo stampa  
(art. 3, comma 2 del D.L. 39/93) 

COMUNE DI CAUTANO - c_c359 - 0000389 - Uscita - 24/01/2025 - 09:54

http://www.comune.cautano.bn.it/
mailto:info@comune.cautano.bn.it
mailto:pecmail@pec.comune.cautano.benevento.it

